
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

INTEGRAZIONE DEL FONDO DESTINATO ALL'INCENTIVAZIONE DELLE 
POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA', AI 
SENSI DELL'ART. 15, COMMA 2 E COMMA 5, DEL C.C.N.L. 01 APRILE 1999. RISORSE 
DECENTRATE VARIABILI ANNO 2013.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 166 
03/12/2013

 47 
 3
 6
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno TRE del mese di DICEMBRE alle ore 15:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  166 DEL 03/12/2013 
 

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE DEL FONDO DESTINATO ALL'INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE 
DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA', AI SENSI 
DELL'ART. 15, COMMA 2 E COMMA 5, DEL C.C.N.L. 01 APRILE 1999. RISORSE 
DECENTRATE VARIABILI ANNO 2013. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 20.02.2004, 
sono stati nominati i membri della delegazione trattante di parte pubblica; 
 Tenuto presente il D.Lgs. n. 150/2009, come modificato e integrato dal D.Lgs. 
n. 141/2011, che ha ridisegnato sostanzialmente il sistema delle relazioni sindacali 
garantendo maggiore prerogativa alla parte pubblica rispetto a quella sindacale, con 
particolare riferimento all’art. 65, comma 4, del D.Lgs. n. 150/2009 che dispone che i 
contratti collettivi integrativi vigenti alla data di entrata in vigore del citato decreto, 
decadano alla data del 31.12.2012 per essere adeguati alle disposizioni riguardanti la 
definizione degli ambiti riservati alla contrattazione collettiva e alla legge, nonché a 
quanto previsto dalle disposizioni del Titolo III del medesimo decreto in materia di 
merito e premialità; 
 Ritenuto di formulare gli indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica 
per la negoziazione del contratto decentrato integrativo di destinazione delle risorse 
decentrate per l’anno 2013; 

Visto l’art. 4, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 30 marzo 2011, n. 165, in base al 
quale spetta agli organi di governo adottare gli atti di indirizzo e le direttive per 
l’azione amministrativa e per la gestione; 

Dato atto che i compensi incentivanti di cui all’art. 15, comma 2 e comma 5, del 
C.C.N.L. 01.04.1999, vengono corrisposti tenuto conto dei risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati e alle risorse 
economiche ad essi destinate, in applicazione della metodologia di valutazione 
approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 05.06.2012; 

Dato atto, inoltre, che i compensi corrisposti per compensare l’esercizio di 
attività svolte in condizioni particolarmente disagiate da parte del personale 
dipendente, ai sensi dell’art. 17, lettera e), del C.C.N.L. 01.04.1999, sono compatibili 
con le finalità istituzionali dell’ente e sono strettamente connessi all’esigenza di 
rendere un servizio più efficiente ed efficace alla cittadinanza; 
 Tenuti presenti: 
- l’art. 31 del C.C.N.L. Comparto Regioni Autonomie Locali sottoscritto il 

22.01.2004, il quale prevede che presso ogni Ente siano annualmente previste le 
risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle 
risorse umane e al sostegno di iniziative rivolte a migliorare la produttività, 
l’efficienza e l’efficacia dei servizi; 

- il C.C.N.L. biennio economico 2004/2005 Comparto Regioni Autonomie Locali 
sottoscritto il 09.05.2006; 

- il C.C.N.L. quadriennio normativo 2006/2009 e biennio economico 2006/2007 
Comparto Regioni Autonomie Locali sottoscritto in data 11.04.2008; 

- il C.C.N.L. biennio economico 2008/2009 Comparto Regioni Autonomie Locali 
sottoscritto in data 31.07.2009; 

- il quadro normativo delineato dall’art. 1, comma 557, della Legge 27.12.2006, n. 
296, dall’art. 76 del D.L. 25.06.2008, n. 112, convertito in Legge 06.08.2008, n. 
133 e dall’art. 9 del D.L. 31.05.2010, n. 78 convertito in Legge 30.07.2010, n. 122; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  166 DEL 03/12/2013 
 

- i Decreti Legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 nei testi vigenti; 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 26.07.2012, con la quale è stata 
approvata la Convenzione per il trasferimento, a decorrere dal 01.09.2012, 
all’Unione Terred’Acqua delle funzioni relative al Personale ed Organizzazione, 
come disposto dall’art. 4 della Convenzione medesima; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 100  del 18.06.2013 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione comprensivo del Piano della 
Performance del Comune di Anzola dell’Emilia e contenente le linee di attività dei 
servizi relativi alle funzioni trasferite all’Unione Terred’Acqua; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 19.11.2013, avente per oggetto 
“Variazione al Piano degli Obiettivi allegato al Piano Esecutivo di Gestione 
dell’esercizio 2013”; 

Considerato che, questa Amministrazione intende realizzare i propri obiettivi 
programmatici definiti negli strumenti di programmazione adottati dall’Ente (Piano 
Generale di Sviluppo, Relazione Previsionale e Programmatica, Piano Esecutivo di 
Gestione), avvalendosi delle risorse umane e finanziarie disponibili  nel rispetto della 
normativa legislativa, regolamentare e dei Contratti Collettivi Nazionali del Comparto 
Regioni e Autonomie Locali vigenti; 

Visti: 
- l’articolo 15, comma 1, lettera k) del C.C.N.L. 01.04.1999 il quale prevede la 

possibilità di destinare risorse che specifiche disposizioni di legge finalizzano 
all’incentivazione di prestazioni o di risultati  del personale, da utilizzarsi secondo 
la disciplina dell’art. 17 dello stesso C.C.N.L.; 

- l’art. 15, comma 2, del C.C.N.L. 01.04.1999  il quale testualmente recita “In sede di 
contrattazione decentrata integrativa, ove nel bilancio dell’Ente sussista la 
relativa capacità di spesa, le parti verificano l’eventualità dell’integrazione, a 
decorrere dal 1 aprile 1999, delle risorse economiche di cui al comma 1, sino ad 
un importo massimo corrispondente all’1,2% su base annua, del monte salari 
1997, esclusa la quota relativa alla dirigenza”. L’effettiva disponibilità è legata al 
verificarsi delle condizioni di cui al comma 4 dello stesso art. 15 che stabilisce: “Gli 
importi previsti dal comma 1, lett. b), c) e dal comma 2, possono essere resi 
disponibili solo a seguito del preventivo accertamento da parte dei servizi di 
controllo interno o dei nuclei di valutazione delle effettive disponibilità di 
bilancio dei singoli Enti create a seguito di processi di razionalizzazione e 
riorganizzazione delle attività ovvero espressamente destinate dall’Ente al 
raggiungimento di specifici obiettivi di produttività e di qualità”; 

- l’art. 15, comma 5, del C.C.N.L. 01.04.1999  il quale testualmente recita “In caso di 
attivazione di nuovi servizi o di processi di riorganizzazione finalizzati ad un 
accrescimento di quelli esistenti, ai quali sia correlato un aumento delle 
prestazioni del personale in servizio cui non possa farsi fronte attraverso la 
razionalizzazione delle strutture e/o delle risorse finanziarie disponibili o che 
comunque comportino un incremento stabile delle dotazioni organiche, gli Enti, 
nell’ambito della programmazione annuale e triennale dei fabbisogni di cui 
all’art. 6 del D.Lgs. 29/1993, valutano anche l’entità delle risorse necessarie per 
sostenere i maggiori oneri del trattamento economico accessorio del personale 
da impiegare nelle nuove attività e ne individuano la relativa copertura 
nell’ambito delle capacità di bilancio”; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  166 DEL 03/12/2013 
 

Atteso che, è intenzione di questa Amministrazione attivare processi di 
riorganizzazione finalizzati ad un accrescimento di quelli esistenti comportanti un 
aumento delle prestazioni del personale in servizio, cui non può farsi fronte 
attraverso la razionalizzazione delle strutture e/o delle risorse finanziarie disponibili; 
 Specificato, in particolare, che questa Amministrazione, al fine della 
sottoscrizione dell’accordo integrativo anno 2013, intende quantificare le risorse per 
l’integrazione nell’anno 2013, ai sensi dell’art. 31, comma 3, del C.C.N.L. 22.01.2004,  
del Fondo destinato all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane 
e della produttività – risorse decentrate variabili, per il raggiungimento delle finalità 
indicate, così come sotto specificato: 
 
- ai sensi dell’articolo 15, comma 1, lettera k), del C.C.N.L. 01.04.1999 € 9.600,00: 
 

Recupero evasione ICI (Regolamento approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 98/2001). Il 
compenso sarà liquidato a seguito dell’accertamento dei 
risultati conseguiti in ciascun anno sulla base di una relazione 
del Coordinatore Responsabile del progetto che descriva 
l’attività svolta (numero delle posizioni controllate, numero 
degli avvisi emessi, importo totale accertato). La quota da 
ripartire tra il personale coinvolto è determinata nella 
percentuale del 7% della maggiore imposta accertata con gli 
avvisi di accertamento emessi e non contestati entro il limite 
massimo di € 6.300,00. La ripartizione della quota di cui 
sopra tra il personale coinvolto nel progetto avverrà in 
rapporto alla percentuale di coinvolgimento determinata a 
consuntivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

€     6.300,00 
Incentivi progettazione – D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 “Codice 
dei contratti pubblici”  

 
€     3.300,00 

 
precisando che, le risorse variabili di cui sopra stanziate nel Fondo incentivante 
per l’anno 2013 in forza di specifiche disposizioni di legge, sono da considerarsi 
comprensive degli oneri riflessi e Irap a carico dell’Amministrazione, come 
precisato dalla deliberazione n. 33 del 07.06.2010 della Corte dei Conti a Sezioni 
riunite; 

 
- ai sensi dell’art. 15, comma 2, del C.C.N.L. 01.04.1999  €__     22.890,50 

dando atto che nel Bilancio dell’esercizio 2013 vi è la capacità di spesa, che dette 
risorse dovranno essere concordate con la parte sindacale e destinate al 
raggiungimento degli specifici obiettivi di produttività e di qualità derivanti dal 
Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2013 e depositati agli atti oggetto di 
monitoraggio da parte del Nucleo di Valutazione e che le stesse saranno rese 
disponibili solo a seguito dell’accertamento da parte del Nucleo di Valutazione 
della realizzazione degli obiettivi stessi; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  166 DEL 03/12/2013 
 

- ai sensi dell’art. 15, comma 5, del C.C.N.L. 01.04.1999     €          24.696,51 
dando atto che nel Bilancio dell’esercizio 2013 vi è la capacità di spesa, che dette 
risorse dovranno essere destinate alla realizzazione dei seguenti progetti derivanti 
dal Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2013 e depositati agli atti finalizzati 
ad un accrescimento qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti che si traduce 
in maggiori benefici per l’utenza e comportanti un incremento delle prestazioni 
del personale in servizio. La realizzazione di tali progetti è oggetto di monitoraggio 
da parte del Nucleo di Valutazione e le risorse saranno rese disponibili solo a 
seguito dell’accertamento da parte del Nucleo di Valutazione del grado di 
realizzazione degli stessi: 

 
Progetti Importo 
Attività estiva Asilo Nido (art. 32, comma 5, C.C.N.L. 
14.09.2000) da corrispondere al personale dipendente con 
profilo professionale di “Educatore di Nido d’Infanzia”. 
Responsabile del progetto: Direttore Area Servizi alla Persona - 
Busi Marina 

 
 
 
 

€       1.130,00 
Progetti definiti nel PEG 2013 
Responsabili del progetto: Direttori di Area individuati nel PEG 

 
€     23.466,51 

Messi notificatori (art. 54, C.C.N.L. 14.09.2000) €         100,00 
 

Richiamato il parere 499-15L1 reso dall’ARAN in ordine ai criteri e alle 
condizioni per l’applicazione del citato art. 15, comma 5, del C.C.N.L. 01.04.1999; 

Dato atto che nel caso di specie ricorrono i presupposti per l’applicazione della 
citata normativa contrattuale in quanto si tratta di iniziative che, mediante 
incremento delle prestazioni del personale in servizio consentono un innalzamento 
oggettivo e riscontrabile della qualità e quantità dei servizi prestati dall’Ente, che si 
traducono in maggiori benefici per l’utenza; 

Dato atto che: 
- questo Ente nell’anno 2012 ha rispettato gli obiettivi prefissati dal patto di 

stabilità; 
- la spesa derivante dal presente provvedimento non altera il rispetto del limite di 

spesa di personale di cui all’art. 1, comma 557, della Legge 27 dicembre 2006, n. 
296 e successive modifiche ed integrazioni, di cui all’art. 76 del D.L. 25.06.2008, 
n. 112, convertito in Legge 06.08.2008, n. 133 e di cui all’art. 9 del D.L. 
31.05.2010, n. 78 convertito in Legge 30.07.2010, n. 122; 

Precisato che gli importi di cui sopra saranno corrisposti sulla base delle 
risorse rese disponibili nel Fondo Incentivante dell’anno 2013;  

Visto lo Statuto Comunale vigente; 
Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 

n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore Generale in ordine alla regolarità 

tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  166 DEL 03/12/2013 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono interamente 
richiamate: 
1) Di stabilire che, in sede di trattative per la stipula del contratto decentrato 

integrativo normativo, la delegazione trattante di parte pubblica deve attenersi 
alle seguenti linee di indirizzo: 
- i compensi incentivanti di cui all’art. 15, comma 2 e comma 5, del C.C.N.L. 

01.04.1999, vengono corrisposti tenuto conto dei risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati e alle risorse 
economiche ad essi destinate, in applicazione della metodologia di valutazione 
approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 05.06.2012; 

- i compensi corrisposti per compensare l’esercizio di attività svolte in 
condizioni particolarmente disagiate da parte del personale dipendente, ai 
sensi dell’art. 17, lettera e), del C.C.N.L. 01.04.1999, sono compatibili con le 
finalità istituzionali dell’Ente e sono strettamente connessi all’esigenza di 
rendere un servizio più efficiente ed efficace alla cittadinanza; 

2) Di dare atto che il Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 
produttività del personale per l’anno 2013, ha subito le riduzioni dovute al 
personale che è stato trasferito all’Unione Terred’Acqua a seguito del 
trasferimento delle funzioni interessate e che tale riduzione avverrà nel rispetto 
delle normative vigenti in materia; 

3) Di quantificare, al fine della sottoscrizione dell’accordo integrativo anno 2013, le 
risorse per l’integrazione nell’anno 2013, ai sensi dell’art. 31, comma 3, del 
C.C.N.L. 22.01.2004, del Fondo destinato all’incentivazione delle politiche di 
sviluppo delle risorse umane e della produttività – risorse decentrate variabili -
come sotto specificato per il raggiungimento delle finalità indicate: 
- ai sensi dell’art. 15, comma 1, lettera k), del C.C.N.L. 01.04.1999     € 9.600,00: 
 
Recupero evasione ICI (Regolamento approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 98/2001). Il 
compenso sarà liquidato a seguito dell’accertamento dei 
risultati conseguiti in ciascun anno sulla base di una relazione 
del Coordinatore Responsabile del progetto che descriva 
l’attività svolta (numero delle posizioni controllate, numero 
degli avvisi emessi, importo totale accertato). La quota da 
ripartire tra il personale coinvolto è determinata nella 
percentuale del 7% della maggiore imposta accertata con gli 
avvisi di accertamento emessi e non contestati entro il limite 
massimo di € 6.300,00. La ripartizione della quota di cui 
sopra tra il personale coinvolto nel progetto avverrà in 
rapporto alla percentuale di coinvolgimento determinata a 
consuntivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

€       6.300,00 
Incentivi progettazione – D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 “Codice 
dei contratti pubblici”  

 
€     3.300,00 

 
precisando che, le risorse variabili di cui sopra stanziate nel Fondo incentivante 
per l’anno 2013 in forza di specifiche disposizioni di legge, sono da considerarsi 
comprensive degli oneri riflessi e Irap a carico dell’Amministrazione, come 
precisato dalla deliberazione n. 33 del 07.06.2010 della Corte dei Conti a Sezioni 
riunite; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  166 DEL 03/12/2013 
 

- ai sensi dell’art. 15, comma 2, del C.C.N.L. 01.04.1999            € 22.890,50 
dando atto che nel Bilancio dell’esercizio 2013 vi è la capacità di spesa, che 
dette risorse dovranno essere concordate con la parte sindacale e destinate al 
raggiungimento degli specifici obiettivi di produttività e di qualità elencati nel 
Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2013 e depositati agli atti, oggetto di 
monitoraggio da parte del Nucleo di Valutazione e che le stesse saranno rese 
disponibili solo a seguito dell’accertamento da parte del Nucleo di Valutazione 
della realizzazione degli obiettivi stessi; 

  
- ai sensi dell’art. 15, comma 5, del C.C.N.L. 01.04.1999  € 24.696,51 

dando atto che nel Bilancio dell’esercizio 2013 vi è la capacità di spesa, che 
dette risorse dovranno essere destinate alla realizzazione dei sotto indicati 
progetti derivanti dal Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2013 e 
depositati agli atti,  finalizzati ad un accrescimento qualitativo e quantitativo 
dei servizi esistenti che si traduce in maggiori benefici per l’utenza e 
comportanti un incremento delle prestazioni del personale in servizio. La 
realizzazione di tali progetti è oggetto di monitoraggio da parte del Nucleo di 
Valutazione e le risorse saranno rese disponibili solo a seguito 
dell’accertamento da parte del Nucleo di Valutazione del grado di realizzazione 
degli stessi: 
 
Progetti Importo 
Attività estiva Asilo Nido (art. 32, comma 5, C.C.N.L. 
14.09.2000) da corrispondere al personale dipendente con 
profilo professionale di “Educatore di Nido d’Infanzia”. 
Responsabile del progetto: Direttore Area Servizi alla 
Persona - Busi Marina. 

 
 
 
 

€       1.130,00 

Progetti definiti nel PEG 2013 
Responsabili del progetto: Direttori di Area individuati nel 
PEG 

 
€     23.466,51 

Messi notificatori (art. 54 C.C.N.L. 14.09.2000) €          100,00 
 
4) Di dare atto che nel caso di specie ricorrono i presupposti per l’applicazione della 

citata normativa contrattuale in quanto si tratta di iniziative che, mediante 
incremento delle prestazioni del personale in servizio, consentono un 
innalzamento oggettivo e riscontrabile della qualità e quantità dei servizi prestati 
dall’Ente, che si traducono in maggiori benefici per l’utenza; 

5) Di dare atto, inoltre, che la spesa complessiva di € 73.422,82, di cui € 54.734,12 
per oneri diretti, € 14.132,35 per oneri riflessi, € 4.556,35 per Irap, prevista dalla 
presente deliberazione, trova copertura sui seguenti Capitoli del Bilancio per 
l’esercizio anno 2013: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  166 DEL 03/12/2013 
 

 

Capitolo Descrizione Importo 
18112/15 Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse 

umane e per la produttività 
€     53.604,12 

18111/6 Oneri riflessi – Fondo per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane e per la 
produttività 

€     13.840,58 

18189/605 IRAP – Fondo per le politiche di sviluppo delle 
risorse umane e per la produttività 

€        4.556,35 

101112/19 Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane e per la produttività – Servizio Asilo 
Nido 

€        1.130,00 

101111/6 Oneri riflessi – Fondo per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane e per la 
produttività Servizio Asilo Nido 

€           291,77 

 
6) Di dare atto che: 

- questo Ente negli anni 2011 e 2012, ha rispettato gli obiettivi prefissati dal 
patto di stabilità; 

- la spesa derivante del presente provvedimento non altera il rispetto del limite 
di spesa di personale di cui all’art. 1, comma 557, della Legge 27 dicembre 
2006, n. 296 e successive modifiche ed integrazioni, di cui all’art. 76 del D.L. 
25.06.2008, n. 112, convertito in Legge 06.08.2008, n. 133 e di cui all’art. 9 del 
D.L. 31.05.2010, n. 78 convertito in Legge 30.07.2010, n. 122; 

7) Di trasmettere copia del presente provvedimento alla R.S.U. Aziendale e alle 
OO.SS. quale informazione per l’avvio delle trattative relative all’accordo annuale 
2013; 

8) Di incaricare il Responsabile dell’Unione Terred’Acqua per la predisposizione 
degli atti relativi all’impegno di spesa sul Bilancio 2013; 

9) Di autorizzare il Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica alla 
contrattazione per l’utilizzo del fondo destinato all’incentivazione delle politiche 
di sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2013 sulla base degli 
indirizzi impartiti con il presente atto; 

10) Di incaricare i Direttori d’Area individuati quali Responsabili del raggiungimento 
degli obiettivi e dei progetti approvati con il presente atto, della predisposizione 
della documentazione necessaria per il monitoraggio da parte del Nucleo di 
Valutazione e della conseguente liquidazione;  

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   03/12/2013

Data   03/12/2013

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

CICCIA ANNA ROSA

IL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   166   del   03/12/2013

INTEGRAZIONE DEL FONDO DESTINATO ALL'INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO 
DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA', AI SENSI DELL'ART. 15, COMMA 2 E COMMA 5, 
DEL C.C.N.L. 01 APRILE 1999. RISORSE DECENTRATE VARIABILI ANNO 2013.

OGGETTO

DIREZIONE GENERALE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 166 DEL 03/12/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 18/12/2013


		2013-12-18T09:55:18+0100
	DS1


		2013-12-18T10:21:24+0100
	DS User Private Key 0




